

Utarbeidet av  
Åse Berit Valle

Til:

Kopi:

## Informasjon om Norges Bondelags årsmøte 2024

### Møter

Representantskapsmøte: Tirsdag 11. juni  
Møtetidspunkt: kl. 13.00 – 17.30

Årsmøte: Onsdag 12. juni og torsdag 13. juni  
Møtestart: Onsdag 12. juni kl. 08.30  
Møtet avsluttes torsdag 13. juni kl. 16.30.

### Innkvartering

Alle skal bo på Scandic Lillehammer Hotel, Lillehammer

### Registrering av ALLE på representantskapet og årsmøte

Alle i representantskapet, utsendinger, gjester og ansatte skal registrere seg før de går inn i representantskap- og årsmøtesalen. De som har registrert seg ved møtestart tirsdagen, trenger ikke å registrere seg før årsmøtet.

Etter hvert som de melder seg, vil de bli krysset av på oppropslista/deltagerlista og få utdelt navneskilt. Det vil bli mulig å registrer seg fra kl. 12.00 på tirsdagen og kl. 07.45 på morgenen onsdag.

Det blir ikke foretatt navneopprop ved åpning av representantskap og årsmøte, men gjort oppmerksom på eventuelle endringer i forhold til utlagt oppropsliste.

### Tidsrammer

Timeplanen er stram! Det er derfor viktig at alle ansatte, men særlig org.sjefene, tar ansvar for at pausene ikke blir lengre enn oppsatt. Få folk til å sette seg når kubjella ringer!

### Forretningsorden for representantskapet:

Alle endringsforslag til vedtak på sak 4 (Rammebudsjett og kontingent) må sendes til [sekretariat@bondelaget.no](mailto:sekretariat@bondelaget.no) undertegnet med forslagsstillerens navn. Frist med å komme med endringsforslag er satt til torsdag 6. juni 2024.

### Forretningsorden for årsmøtet:

Alle endringsforslag til vedtak på sakene 6, 7, 8, 9 og 10 (årsmelding, regnskap, kontingent/rammebudsjett, medlemskategorier/kontingentsystem og næringspolitisk program) må sendes til [sekretariat@bondelaget.no](mailto:sekretariat@bondelaget.no), undertegnet med forslagstillerens navn. Frist for å komme med endringsforslag er satt til torsdag 6. juni 2024.

## **Generaldebatt:**

Alle innleggene må holdes fra talerstolen, mens replikkene kan holdes fra mikrofon i salen. Etter leders tale (kl. 09.45) - generaldebatten:

- Fylkene får ett innlegg hver à 3 minutter. I tillegg får fylkeslag med mer enn 5000 medlemmer ett ekstra innlegg à 3 minutter. Utsendinger fra samarbeidende organisasjoner, lederne i faste utvalg og styret kan holde ett innlegg hver à 2 minutter. Navn på hvem som skal holde innlegget og stikkord for tema sendes så fort som mulig og seinest kl. 12.00 den 7. juni til Elin Røed. [elin.roed@bondelaget.no](mailto:elin.roed@bondelaget.no)
- Deretter vil det være en åpen debatt med taletid på 2 minutter.
- Replikker SKAL være til pågående innlegg.
- Fylker med mange utsendinger kan påregne å få flere innlegg enn fylker med færre utsendinger.

## **Innlegg fra Forsvaret**

Etter Forsvarets innlegg (ca 20 min), vil det ikke være mulig til fri tegning av spørsmål. De som får mulighet til å stille spørsmål blir kontaktet.

## **Innlegg fra Landbruks- og matminister Geir Pollestad**

Etter Geir Pollestad innlegg (ca 20 min). vil det ikke være mulig til fri tegning av spørsmål. De som får mulighet til å stille spørsmål blir kontaktet.

## **Endringsforslag**

Eventuelle endringsforslag ifbm valget: vi minner om at det er god kutyme å varsle leder i valgmennda, årsmøteordfører og den det eventuelt blir stilt motkandidat mot om at så skal skje. Det er viktig å være mest mulig ryddig av hensyn til den enkelte tillitsvalgte i slike prosesser.

## **Middag på tirsdagen for representantskapet og årsmøtedeltagerne**

De som ønsker å delta på middagen kl. 19.00 på hotellet må være påmeldt.

## **Årsmøtemiddag kl 1900**

Årsmøtemiddagen i år vil være grilling i hagen. Det vil være bordplassering for alle. Aperitiff vil bli servert fra kl. 19.00. Pent antrekk. Vi må være inne på hotellet kl. 23.00, på grunn av naboer som bor tett på hotellet.

## **Tilstedeværelse i årsmøtesalen**

Stemmeberettigede som forlater årsmøtesalen under årsmøteforhandlingene, må gi beskjed til teknisk bord. Dette er viktig for at man til enhver tid skal ha oversikt over antall stemmeberettigede i salen, og spesielt viktig under valget.

Oppropslista blir godkjent ved møtestart. Det vil være mulig å endre delegat til en annen i samme fylke eller organisasjon før møtestart dag to, hvis man må forlate årsmøte.

## **Sekretariat**

Norges Bondelag vil ha et eget sekretariat under hele årsmøteuka.

## **Grupeerom**

Gi beskjed til Line Hildrum hvis ditt fylke ønsker grupperom.

## **Årsmøtedokumentene**

Ingen dokumenter vil bli utsendt i forkant av representantskapet og årsmøte 2024. Alt vil ligge på nettet: <https://www.bondelaget.no/arsmotet/arsmotet-2024/>  
Det er derfor viktig at alle har med seg egen PC.

## **Etiske retningslinjer og rutiner for varsling**

Norges Bondelag skal arbeide for verdier som åpenhet, ærlighet, pålitelighet, lojalitet, og at man skal behandle andre slik man selv ønsker å bli behandlet. Å vise god folkeskikk bør være en rettesnor for alle tillitsvalgte og ansatte i Norges Bondelag.  
Etiske retningslinjer – se årsmøtets nettside.

## **Regning fra årsmøtet**

Alle som deltar på årsmøtet, må legge ut for hotellkostnader. Dette er for å ha kontroll på regningene på et så stort arrangement med mange gjester. Delegatene benytter Visma for å sende inn reiseregninger i etterkant av møtet – kostnadsbærer 6007. Noen få delegater har ikke Visma, og må bruke reiseregningsskjema som finnes på samme nettside som de øvrige dokumentene.

## **SmartVote**

Alle vil få en egen link til delegatappen i SmartVote.  
Vi vil bruke systemet til tegning av innlegg på representantskapet og årsmøte og til avstemninger.

## **Transport**

Det er ikke lagt opp til noe fellestransport til årsmøtehotellet. Det tar ca. 20 minutter å gå opp til hotellet fra stasjonen og taxiholdeplassen er like ved.

Ved årsmøtets slutt (kl. 16.45) vil det bli satt opp busser som går til Oslo lufthavn Gardermoen. *Alle som ønsker å være med bussene må ha gitt beskjed på forhånd.*